
学校長あいさつ 

 

 

 
 

 

 

神奈川県立綾瀬西高等学校ホームページをご覧いただきありがとうございます。 

 

令和 3年 4月に着任しました与安 透（よやす とおる）と申します。よろしくお願い

いたします。 

 

本校は、綾瀬市西部にあり、春は鶯の鳴き声が聞こえるような大変のどかで、自然豊か

な環境に恵まれています。また、本校の敷地の下には「宮久保遺跡」と呼ばれる古代遺跡

があります。そこからは、貴重な土器などが出土されています。 

 

創立以来、地域交流や福祉・ボランティアに力を入れ、「福祉の綾西」と呼ばれるぐらい

活発な活動が展開しております。校舎の一部には「綾瀬西デイサービスセンター」が開設

され、生徒の福祉実習やボランティア活動などを通して、施設に通われている方と本校生

徒との交流の場となっています。 

 

また、様々な教育のニーズに応えるため、学習や集団行動等に不安を抱える生徒に対応

するため、通級指導を実施しております。 

 

さらに、本校の育みたい生徒像として次のことを掲げています。 

「自ら考え主体的に行動し、他者を尊重する心を持って、 

何事に対しても粘り強く挑戦することができる人」 

 

そのためには、日々の授業を大切にし、部活動や学校行事を活性化し、生徒が成長でき

るよう教職員が協力し、一丸となって生徒を支援してまいります。何卒、本校の教育活動

にご理解ご協力をお願いいたします。 

 

   令和 3年 4月 

神奈川県立綾瀬西高等学校 校長 与安 透 


